

XV TAVALINE PÜHAPÄEV B AASTAL

(Esimene lugemine Am 7:12-15)

Lugemine prohvet Aamose raamatust:

Peeteli preester Amasja ütles Aamosele: “Ma ütlen sulle, kes sa oled nägija, sea end teele ja mine Juudamaale, söö seal oma leiba ja kuuluta seal oma prohvetiennustusi, aga Peetelis ei tohi sa enam kuulutada, sest siin on kuninga pühamu ja kuningriigi tempel.” Siis Aamos vastas ja ütles Amasjale: “Mina ei ole prohvet ega prohvetijünger, vaid karjane ja metsviigipuude kasvataja, kuid Issand võttis mind karja järelt ja ütles mulle: mine ja kuuluta minu rahvale Iisraelile.”
See on Jumala Sõna.

(Vastulaul Ps 85:9ab-10. 11-12.13-14 R:)

R: Issand, osuta meile oma heldust ja lunasta meid.

Ma tahan kuulda, mida Issand Jumal räägib,
tõesti ta kuulutab rahu oma rahvale ja oma vagadele.
Tema abi on ligi neile, kes teda kardavad,
tema kirkus elab meie maal.

R:

Heldus ja tõde saavad kokku,
õigus ja rahu annavad teineteisele suud,
maa seest võrsub tõde,
õigus vaatab alla taevast.

R:

Jah, Issand annab meile kõik hea,
meie maa kannab vilja.
Õiglus kõnnib tema ees
ja käib tema jälgedes.

R:

(Teine lugemine Ef 1:3-6. 3-14)

Lugemine püha Pauluse kirjast efeslastele:

Kiidetud olgu Jumal ja meie Issanda Jeesuse Kristuse Isa, kes meid on õnnistanud oma Vaimu õnnistusega koguduse kaudu, mis on taevas koos Kristusega. Sest tema on meid Kristuses ära valinud enne maailma loomist, et me oleksime pühad ja laitmatud tema palge ees. Armastusest on tema meid armulikul tahtel ette määranud oma lapseõiguse osalisteks – tema jumaliku armu kiituseks. Ja selle on ta meile kinkinud oma armastatud Pojas. Kristuse vere läbi on meil lunastus ja pattude andeksandmine tema armu rikkust mööda, mis on meid rikkaks teinud kõige tarkuse ja mõistlikkuse poolest. Jumal on meile teatavaks teinud oma tahtmise saladuse, mille ta on heaks arvanud Kristuses täide viia, kui õige aeg on käes. Siis kogub ta Kristuses ühte kõik, mis on taevas ja mis maa peal. Kristuses oleme ka meie saanud pärisosa, nii nagu tema oli ette määranud ja seadnud oma tahtmise nõu järgi. Sest meie, kes me juba enne panime oma lootuse Kristuse peale, oleme seatud Jumala kirkuse kiituseks. Kristuses olete ju teiegi uskuma jäänud, kui te kuulsite tõe sõna ja lunastuse evangeeliumi. Ning temasse uskudes olete ka teie saanud tõotatud Püha Vaimu pitseri. Püha Vaim on meile tagatiseks, et me saame kätte oma pärisosa – lunastuse, mis teeb meid Jumala omadeks tema kirkuse kiituseks.

See on Jumala Sõna.

(Salm enne evangeeliumi Jh 14:23)

Halleluuja. Kes mind armastab, kuulab minu Sõna.

Teda armastab minu Isa ning tema juurde me tuleme. Halleluuja.

(Evangeelium Mk 6:7-13)

Lugemine püha Markuse evangeeliumist:

Jeesus kutsus oma jüngrid enda juurde ja saatis nad kahekaupa teele ning andis neile meelevalda rüvedate vaimude üle. Ta käskis neid, et nad ei võtaks teele kaasa midagi peale sauva – ei leiba, reisipauna ega raha vöö vahele. Sandaalid võisid nad jalga jätta, kuid selga panna kahte kuube nemad ei tohtinud. Ja ta ütles neile: “Selles majas, kus te ulualust leiate, sinna jääge, kuni te sellest paigast lahkute. Aga kui teid mõnes paigas vastu ei võeta ega kuulata, siis minge sealt ära ja raputage selle paiga tolmu oma jalgadelt tunnistuseks nende vastu.”

Nii läksid kaksteist jüngrit teele ja kutsusid kõiki üles meelt parandama. Nad ajasid välja palju kurje vaime, salvisid haigeid õliga ja tegid nad terveks.

See on Issanda Sõna.

Sissejuhatus

Armsad õed ja vennad, kuidas kuulutada evangeeliumi? Kui seda teha oma vaesust esiplaanile seades, siis rõhutame vaimurikkust, see tähendab, et maine vara ei ole kõige tähtsam. Aga kui me peaksime kuulutama maises rikkuses, siis oleneb ainult seletusest, kuidas rikkus vaesuseks, see tähendab vaimurikkuseks rääkida. Nii nagu õpetab Apostel Paulus: “Ma olen õppinud olema rahul sellega, mis mul on. Oskan elada kehvalt ja oskan elada ka jõukalt, olen kõigega ja kõigi oludega tuttav: nii kõhtu täis süües kui nälgides, elades nii jõukuses kui puuduses. Ma suudan kõik tema läbi, kes teeb mind vägevaks.” (Fl 4:11-13)

Evangeeliumi võib kuulutada mitmeti, kuni see ikka annab veel edasi algset Jumalast ilmutatud rõõmusõnumit ega sõida kraavi ei ühele ega teisele poole teed: ei sumbu salakavalatesse manipulatsioonidesse, kuidas teha kirikust kasumit tootev firma, ega inimliku rumaluse lihtsameelsusse, mis teeb vaeseks nii ihult kui hingelt.

Me loeme patutunnistuse...

Jutlus

Armsad õed ja vennad, mis annab tunnistust inimese väärtusest? Mis määratleb tema positsiooni kaasinimeste silmis? Kindlasti tarkus, abivalmidus, usaldusväärsus... Aga mis teha – mitte kuidagi ei pääse me üle ega ümber ka rikkusest, sest rikkus pole ju ainult uhkustamiseks, vaid ka tõhus vahend teha head. Sellel põhineb nii võimalus anda teistele inimestele tööd kui aidata neid, kes ise tööd teha ei suuda.

Ka Jeesus ei saanud läbi ilma rikaste abita. Meenutagem Laatsarust ja tema õdesid, kelle maamõisas ta sageli peatus. Tuletagem meelde kasvõi seda seika Markuse evangeeliumist, kui Jeesus oli Betaanias pidalitõbise Siimona majas, ja kui ta istus lauas, tuli naine, kellel oli alabasternõu ehtsa ja kallid nardisalviga. See naine murdis alabasternõu katki ja salvis Jeesuse pead. Aga seal olid mõned, kes nurisesid õige pahase meelega omavahel: “Milleks see salvi raiskamine? Selle salvi oleks võinud ju müüa rohkem kui kolmesaja teenari eest ja raha anda vaestele.” (300 teenarit – see oli tööliste aastapalk.) Ja nemad tõrelesid naisega. Aga Jeesus ütles: “Jätke ta rahule! Miks te tülitate teda? Ta on teinud mulle kauni teo.” (Mk 14:3-6) Luukas mainib veel ka Johannat, Heroodese varahoidja Kuusase naist, Susannat, ja paljusid teisi, kes aitasid Jeesust ja tema kaaskonda oma varaga. (Lk 8:3)

Tänases evangeeliumis aga kohtame risti vastupidist Jeesust, kes keelab oma jüngritele elementaarse teemoona. Sandaalid tohtisid nad jalga jätta – nojah, see oli ilmselt lihtsam ja odavam kui neile imelisel viisil eriti paks tallanahk kasvatada. Igal juhul kuldne kirjakoht kõikvõimalikele sektigurudele, kes saavad sellele viidates oma sekti liikmetest nii nende vara kui elujõu välja

pigistada. Kuid Jeesus ei teinud oma jüngritest kuulekaid roboteid, ta viitas vaid sellele, et teatud ülesannete täitmiseks on omal kohal nii enese piiramine, meeskonnatöö kui suhtekorraldus. Algastme põhimõtete õpetamine käib kõige paremini eeskuju kaudu, kui õpetaja ise järgib põhimõtteid, mida ta teistele õpetab. Edasijõudnud peavad aga mõistma ka inimese iseseisvust, millest lähtub isiklik vastutus, ja maailma keerulisust, kus sõda ei võideta vaid ühe relvatüübi, üheainsa taktikaga.

Armsad õed ja vennad, kindlasti on see heast tahtest lähtuv põhimõte, kui inimesed tahavad järgida Piiblit sõna-sõnalt. Enamasti lõpeb niisugune klammerdumine küll üsna ühekülgsel vaatega Jumala sõnale, nii et märkamata jäävad nii seaduste vaim kui ka vasturääkivustena ilmnevad erisused. See aga viib iseenesest õigete reeglite rakendamisele vales kohas. Sest iga ülesanne eeldab sellega sobivaid tööriistu: oma kasutegur on rangusel ja otsusekindlusel, oma otstarve ka leebusel ja andestusel, häid tegusid saab teha nii rikkuses kui vaesuses. Mõnikord võib olla ülev kogeda imesidki, kuid enamasti tuleb ilma nendeta läbi saada – ja olla sellega rahul. Aamen.